
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 92/2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 358 Reunião, 
realizada em 26/7/2002, e tendo em vista o constante do Ofício 1H n. 4/2002, de 

• 
3/7/2002, 

RESOLVE: 

1. Reconduzir a professora Diva do Couto Gontijo Muniz (HIS) à função de 
membro titular da Câmara de Carreira Docente (CCD), como representante do Instituto 
de Ciências Humanas (1H), a partir desta data. 

2. Dispensar, a pedido, a professora Márcia de Meio Kuyumjian (HIS) da 
função de membro suplente da Câmara de Carreira Docente (CCD), como 
representante do Instituto de Ciências Humanas (11-1), a partir desta data. 

3. Designar a professora Carolina Cássia Batista Santos (SER) à função 
de membro suplente da Câmara de Carreira Docente (CCD), como representante do 
Instituto de Ciências Humanas (1H), a partir desta data. 

Brasília, 	de --41  2002. 

/Lauro Morhy 
Reitor 

c/c: VRT/SOC/IH/HIS/SERICCD/ACS/SCA 


